



GŁOS Z NAD PREGOŁY

Nr 11 (88) listopad 2003

PISMO WSPÓLNOTY KULTURY POLSKIEJ W KALININGRADZIE

11 listopada - Święto Odzyskania Niepodległości



cieplej przyjaznej atmosferze spotkała się kaliningradzka Polonia. Tradycyjnie zebranych przywitał Konsul Generalny RP pan Jarosław Czubiński. Pan konsul złożył Polakom serdeczne życzenia i przedstawił pięciu obecnych wicekonsulów, dzięki którym tak sprawnie funkcjonuje Konsulat: pana Marka Juzepczuka – wicekonsula ds. prawnych i polonijnych, panią Katarzynę Grzechnik - wicekonsula ds. promocji i kultury, kierownika działu wizowego pana Grzegorza Marcza, pana Piotra Lewczyka z działu wizowego, panią Alfę

Hermańska, zajmującą się również sprawami wiz, i pana Wiesława Kilińskiego - wicekonsula ds. administracyjnych. Następnie słowo zabrała pani Helena Rogaczykowska – nowy Prezes WKP.

Podczas spotkania dla gości po polsku zaśpiewała Elmira Galejewa. Zabrzmiały również wierszy A. Mickiewicza i J. Słowackiego w wykonaniu profesora literatury Alekseja Dmitrowskiego.

(red)

Foto M. Ławrynowicz

11 listopada przypadła 85 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Po 123 latach pod rozbiorami Polska na nowo pojawiła się na mapach Europy. Ziściły się marzenia pięciu pokoleń Polaków urodzonych i wychowanych pod zaborami. W 1918 r. państwo polskie, nie miało jeszcze określonych granic i jednolitej armii, która dopiero się tworzyła. Kraj był potwornie zniszczony, przeciętany liniami okopów, wiele wsi i miast było spalonych, duże obszary ziemi leżały odłogiem, fabryki były zniszczone. Polska nie zmarnowała swojej szansy, dała radę odrodzić się, czynem zbrojnym i dyplomacją Polacy wywalczyli granice II Rzeczypospolitej, a później obronili je przed rewolucją bolszewicką. Dla upamiętnienia tych wydarzeń, 11 listopada jest w Polsce **Świętem Odzyskania Niepodległości**. Święto narodowe 11 listopada wprowadziła ustawa Sejmu w 1937 roku. W dniu święta narodowego w Polsce i zagranicą odbyły się imprezy, podczas których oddano hołd twórcom polskiej niepodległości.

Z okazji Dnia Niepodległości **14.11** w sali kominkowej Konsulatu Generalnego RP w Kaliningradzie w

